




          Bosna i Hercegovina                                                                Bosnia and Herzegovina                                                       

  Federacija Bosne i Hercegovine                                           Federation of Bosnia and Herzegovina 

   ZENIČKO–DOBOJSKI KANTON                                            ZENICA – DOBOJ CANTON 
           OPĆINA MAGLAJ                                                          MAGLAJ MUNICIPALITY                             
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                              MUNICIPAL COUNCIL 
 

 

 

      PRIJEDLOG II 

 

Na osnovu člana 2.12 stav (5) i (8) Izbornog zakona BiH (“Službeni glasnik BiH”, br. 23/01, 

7/02, 9702, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 32/10, 

18/13, 7/14 i 31/16), člana 7. Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, broja i imenovanju i 

razrješenj članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini (Službeni 

glasnik BiH, br. 57/17, 60/17 i 10/18) (u daljem tekstu: Uputstvo) i člana 18. Statuta Općine 

Maglaj («Službene novine Općine Maglaj» br. 8/07, 3/08 i 6/08) , Općinsko vijeće Maglaj na 

____sjednici, održanoj ___.02.2018. godini, donosi 

 

O D L U K U 

o objavljivanju javnog oglasa za imenovanje člana i predsjednika 

Općinske izborne komisije Maglaj 

 

Član 1. 

Pokreće se postupak za imenovanje člana i predsjednika Općinske izborne komisije Maglaj. 

Članovi i predsjednik Općinske izborne komisije Maglaj imenuju se na mandat od sedam 

godina od dana dobijanja saglasnosti Centralne izborne komisije BiH. 

 

Član 2. 

Javni oglas sadrži opće i posebne uvjete za imenovanje u članstvo općinske izborne komisije, 

koji su utvrđeni članom 2.2, 2.3 i 2.14 Izbornog zakona BiH i članom 2. i 3. Uputstva. 

 

Član 3. 

Sastav općinske izborne komisije treba biti multietničan, tako da odražava zastupljenost 

konstitutivnih naroda, uključujući i ostale, u općini, vodeći računa o posljednjem popisu 

stanovništva provedenom na državnom nivou. 

U sastavu općinske izborne komisije nastojat će se osigurati zastupljenost spolova u skladu sa 

Zakonom o ravnopravnosti spolova u BiH, osim ako se izborna komisija sastoji od tri člana, 

kada ravnopravna zastupljenost postoji u slučaju kada je jedan od spolova zastupljen s 1/3 od 

ukupnog broja članova. 

 

Član 4. 

U skladu sa članom 7. stav (1) tačka a) Uputstva, javni oglas za imenovanje člana i 

predsjednika Općinske izborne komisije Maglaj objavit će se u listu _______,  web stranici 

Općine Maglaj i na oglasnoj tabli Općine Maglaj. 

Rok za podnošenje prijava na javni oglas je 8 dana od dana objave javnog oglasa. 

 

Član 5. 

Postupak u skladu sa javnim oglasom provest će Komisija za izbor i imenovanja Općinskog 

vijeća Maglaj (u daljem tekstu: Konkursna komisija) u sastavu: 

1. Mirza Bradarić, predsjednik  

2. Fikret Delić, zamjenik predsjednika 




